
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Merenda Escolar

PROCESSO DE COMPRA N°2653/2021
PREGÃO ELETRÔNICO N°49/2021
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA 0 SETOR DE MERENDA ESCOLAR

2° Analise de Amostra

,. .. , ..„„. .
—  ,- —,

—
. .....—.....— t' 0 IA PRINCIP5L, .,

Licitante Vencedora NUTRICIONALE COM DE ALIMENTOS LTDA

Marca: SANTA ISABEL

Embalagem: PCT DE 05 KG

Data do Protocolo: 09/08/2021

.., CU gNigft,

Ficha técnica SATISFATÓRIO

APROVADO
Embalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem SATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO

x ,.. *. „...

Licitante Vencedora NUTRICIONALE COM DE ALIMENTOS LTDA

Marca: ELEFANTE

Embalagem: LATA 850 G

Data do Protocolo: 09/08/2021

A QTJ,W14TAC
Ficha técnica SATISFATÓRIO

APROVADO
Embalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem SATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO

cAi" XI



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de Sao Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Merenda Escolar

PROCESSO DE COMPRA N°2653/2021
PREGÃO ELETRÔNICO N°49/2021
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA 0 SETOR DE MERENDA ESCOLAR

2° Análise de Am ostra

miga_g-O-ItlYtirAY'tiS5T-""ft-tlifg4--

,, .. :

Licitante Vencedora NUTRICIONALE COM DE ALIMENTOS LTDA

Marca: PRIMOR

Embalagem: PCT DE 01 KG

Data do Protocolo: 09/08/2021

'

Ficha técnica SATISFATÓRIO

APROVADOEmbalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem SATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO

- IXEM.15,- ti—RITW G PAMEAbaki&M:NOA, 0-1DE- 51C.G 5, KG.

„CO bfflsICIPALI 
, P f ,. V,eli P.. ,P 1, M• P I, FP, , VP , ,r• •+..
-

'P.
1

Licitante Vencedora NUTRICIONALE COM DE ALIMENTOS LTDA

Marca: GLOBO

Embalagem: PCT DE 25 KG

Data do Protocolo: 09/08/2021

A EDAA 7:TiQ1,,4- pilaimarrAap It'd-MCA

Ficha técnica SATISFATÓRIO

REPROVADOEmbalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem INSATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO

Rotulagem: A amostra apresentada contém enzimas alfa amilase, hemicelulase melhorador de farinha, Acido

ascórbico e azodicarbonaminada, contrariando o exigido no edital, pois solicita somente farinha de trigo fortificada

com ferro e ácido fólico.

K



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Merenda Escolar

PROCESSO DE COMPRA N°2653/2021
PREGÃO ELETRÔNICO N°49/2021
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA 0 SETOR DE MERENDA ESCOLAR

23 Análise de Amostra

„oh.. (i.
. gat
(Jo Fis.

°I9Mars10.-/".,

-

, bYrA.701WIP
 ....... .

....WM

Licitante Vencedora NUTRICIONALE COM DE ALIMENTOS LTDA

Marca: DANKY

Embalagem: PCT METALIZADO DE 01 KG

Data do Protocolo: 09/08/2021

TE NIrA -- --7 1, ,... .„i. -  .. ANALISg DAAKOSIM Dt'S NI721,00

Ficha técnica SATISFATÓRIO

REPROVADO

Registro do fabricante INSATISFATÓRIO

Registro do produto INSATISFATÓRIO

Embalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem INSATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO

Registro do fabricante: A Empresa não apresentou este documento exigido em edital.
Registro do produto: A Empresa não apresentou este documento exigido em edital.
Rotulagem: 0 valor de sódio excede do valor máximo exigido em edital.

•tr : ia
JiliCItat,,,., ,

Licitante Vencedora COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA

Marca: NEVAL

Embalagem: FRASCO DE 750 ML

Data do Protocolo: 04/08/2021
, ....„,

ANLISt
..

DA AMOS l'AATI j)0C0,114ENIAÇ.AO TFCNi.0

Ficha técnica SATISFATÓRIO

APROVADO
Embalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem SATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO

K



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de Sao Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Merenda Escolar

PROCESSO DE COMPRA N°2653/2021
PREGÃO ELETRÔNICO N°49/2021
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA 0 SETOR DE MERENDA ESCOLAR

22 Análise de Amostra

ctitA usERVAI),A 
...

Licitante Vencedora ELETRIDAL COM DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI

Marca: JUICE BOX

Embalagem: CAIXA INDIVIDUAL 200ML

Data do Protocolo: 09/08/2021

SE A-14-0' tAVIQ tg — ¡

Ficha técnica SATISFATÓRIO

REPROVADO
Embalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem INSATISFATÓRIO

CEVS INSATISFATÓRIO

Rotulagem: Na lista de ingredientes da
solicita SUCO DE LARANJA INTEGRAL,
CEVS: A Empresa não apresentou este
conforme menciona em edital.

amostra apresentada contém água, contrariando o exigido em edital, o qual

Integrado emitido pelo VRE,
SEM ADIÇÃO DE AGUA.

documento ou o Certificado de Licenciamento

Ital 8 - KO f-rittGliAL 5  Ok INA ,C, AM INAIWAfJ 411°M1,

0 TYRE.SIINAL6A

Licitante Vencedora ELETRIDAL COM DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI

Marca: JUICE BOX

Embalagem: CAIXA INDIVIDUAL 200ML

Data do Protocolo: 09/08/2021

. —AN A:LAI:04**i t`11,,AIPACVIVITAtA UCNic 4

Ficha técnica SATISFATÓRIO

REPROVADO
Embalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem INSATISFATÓRIO

CEVS INSATISFATÓRIO

Rotulagem: Na lista de ingredientes da
solicita SUCO DE LARANJA INTEGRAL,
CEVS: A Empresa não apresentou este
conforme menciona em edital.

amostra apresentada contém água, contrariando o exigido em edital, o qual

Integrado emitido pelo VRE,
SEM ADIÇÃO DE AGUA.

documento ou o Certificado de Licenciamento



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Merenda Escolar

PROCESSO DE COMPRA N°2653/202I
PREGÃO ELETRÔNICO N°49/202I
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA 0 SETOR DE MERENDA ESCOLAR

2' Análise de Amostra

--- --- ..41tial-Q — fNi)li'M ALA
•99S. ..amolo.me .,04,,, p•aa. .45.

( 4i fa-tiaAL,
Licitante Vencedora FABIANA DA SILVA MARQUESI ME

Marca: NÃO APRESENTOU AMOSTRA

Embalagem: -

Data do Protocolo: -

MO A

a .22 REM

Ficha técnica -

REPROVADO
Embalagem -

Rotulagem -

CEVS -

A empresa não apresentou amostra para este item.

,
II -P,M1— -M.12.- Q.F4T 1MIYIÍgLL1a „.,.- — IMS_ .11741‘06 

Licitante Vencedora FABIANA DA SILVA MARQUESI ME

Marca: MARILAN

Embalagem: PCT 27G

Data do Protocolo: 09/08/2021

I 0

Ficha técnica SATISFATÓRIO

APROVADO
Embalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem SATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de Sao Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Merenda Escolar

PROCESSO DE COMPRA N°2653/2021
PREGÃO ELETRÔNICO N°49/2021
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA 0 SETOR DE MERENDA ESCOLAR

28 Análise de Am ostra

1.7:Ttirff,  SQ)I LRQ,1$0.GM.t:EM t—gliAL)...:Em ,zi..0871ffirg.:... ''''
.,.. ...._ Sitg,S.,g .V. AO& we pamWewe iy

Licitante Vencedora FABIANA DA SILVA MARQUESI ME

Marca: MARILAN

Embalagem: PCT 27G

Data do Protocolo: 09/08/2021
... .. -

T Ï QXW  E OM  1•1:‘,..TA.c.A 1. c A' , _
Ficha técnica SATISFATÓRIO

APROVADO

I
Embalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem SATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO

M 5 - o ABOABAu IWAKIVICECfitio EM PÉRITOWitiat;-

C:OJAP,ArAl

Licitante Vencedora LEFORTH ALIMENTOS LTDA EPP

Marca: NÃO APRESENTOU AMOSTRA

Embalagem: -

Data do Protocolo: -

ANAL IS1-7:DA AM7ost4A , D GI,* ad Tt.t A _ -, '

Ficha técnica -

REPROVADO
Embalagem -

Rotulagem -

CEVS -

A empresa não apresentou amostra para este item.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de Sao Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Merenda Escolar

PROCESSO DE COMPRA N°2653/2021
PREGÃO ELETRÔNICO N°49/2021
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA 0 SETOR DE MERENDA ESCOLAR

Análise de Amostra

ritTvi 97..,7:11 0 S 3OR-Ote5t'0-1791,1X. m 1 greMINNYIKAL_

Licitante Vencedora LEFORTH ALIMENTOS LTDA EPP

Marca: NA.0 APRESENTOU AMOSTRA

Embalagem: -

Data do Protocolo: -

WAI., I S1VA_Alqi)STMT 1:00,ME7NTAÇ.

Ficha técnica -

REPROVADO
Embalagem -

Rotulagem -

CEVS -

A empresa não apresentou amostra para este item.

1...., 1 'TIEN( 08 - BOLINHO DE S,ABOR AM'1 .:IihWELQ_EIM EMBALAGEIVA IlST-DIVIMIAL 

co—A-0,awiriva, ,

Licitante Vencedora LEFORTH ALIMENTOS LTDA EPP

Marca: NÃO APRESENTOU AMOSTRA

Embalagem: -

Data do Protocolo: -

__. .   Vi VA 4imasMfbair
Ficha técnica -

REPROVADO
Embalagem -

Rotulagem -

CEVS -

A empresa não apresentou amostra para este item.

K



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRA.SSUNUNGA
Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Merenda Escolar

PROCESSO DE COMPRA N°2653/2021
PREGÃO ELETRÔNICO N°49/2021
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA 0 SETOR DE MERENDA ESCOLAR

2  Análise de Amostra

- ttN4 38 --ERYA GPIN.§.t#V LATA-OflG' -
,

Licitante Vencedora ALTERNATIVA LICITA LTDA ME

Marca: NA.0 APRESENTOU AMOSTRA

Embalagem: -

Data do Protocolo: -

_:',Ii LiWE•A N , ,--0Thriag ' 7,40,:ac

Ficha técnica ' -

REPROVADO

1

Embalagem -

Rotulagem -

CEVS -

A empresa não apresentou amostra para este item.

_
-  11 kM 40 Fik'R. IrsitITA DE IVII4641:Elvi EI,,QC S„: . j:: 

------

COTAUSAVADA .. -

Licitante Vencedora NORI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI EPP

Marca: NÃO APRESENTOU AMOSTRA

Embalagem: -

Data do Protocolo: -

Ar- L1§t ÀAASOl i-AE D U ÇÃOjÇIc 13

Ficha técnica -

REPROVADO
Embalagem -

Rotulagem -

CEVS -

A empresa não apresentou amostra para este item.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Merenda Escolar

PROCESSO DE COMPRA N°2653/2021
PREGÃO ELETRÔNICO N°49/2021
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA 0 SETOR DE MERENDA ESCOLAR

2  Análise de Amostra

,
it iv' 41.7-..dkAargterc-- „„,„

xamegan.,,es ..^,.. .- ......T i

Licitante Vencedora NOR! DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI EPP

Marca: NA() APRESENTOU AMOSTRA

Embalagem: -

Data do Protocolo: -

ASCAUS..FbAAMPI T C,A0 Lt,C,N,La

Ficha técnica -

REPROVADO
Embalagem -

Rotulagem -

CEVS -

A empresa não apresentou amostra para este item.

— —,.—
-7 -11 A '4K 2

T

Licitante Vencedora NOR! DISTRIBUID0hA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI EPP

Marca: NÃO APRESENTOU AMOSTRA

Embalagem: -

Data do Protocolo: -

ANAL OTPAATITi.§T PQ.:(411,10NT,. Qit-CIWA _

Ficha técnica
..

REPROVADO
Embalagem -

Rotulagem -

CEVS -

A empresa não apresentou amostra para este item.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de Sao Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Merenda Escolar

PROCESSO DE COMPRA N°2653/2021
PREGÃO ELETRÔNICO N°49/2021
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA 0 SETOR DE MERENDA ESCOLAR

2° Análise de Amostra

_5 ` DEUg SQSg_rt:YAVAiAtKç,

Licitante Vencedora NORI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI EPP

Marca: NA() APRESENTOU AMOSTRA

Embalagem: -

Data do Protocolo: -

74k1 .1 IST,t4A ostiiA AaoLUtittA, 
.,.. - ,

Ficha técnica -

REPROVADO
Embalagem -

Rotulagem -

CEVS -

A empresa não apresentou amostra para este item.

Paula acco Evan
Nutrldonista
CRN3 - 11.235

sta

Mine L Dickfeldt Vilas Bóas
Nutnctontsta
CRN 3 -28443

Iv



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de So Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Merenda Escolar

PROCESSO DE COMPRA N°2653/2021
PREGÃO ELETRÔNICO N°49/2021
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA 0 SETOR DE MERENDA ESCOLAR

2  Análise de Amostra

-RESUMODA ANAL] SF 
,

EMPRESA: NUTRICIONALE COM ALIMENTOS LTDA

ITEM COTA PRINCIPAL I COTA RESERVADA

01- AÇÚCAR CRISTAL BRANCO MARCA: SANTA ISABEL
APROVADO

-

13- EXTRATO DE TOMATE
CONCENTRADO

MARCA: ELEFANTE
APROVADO

-

14- FARINHA DE TRIGO ESPECIAL
TIPO 1

MARCA: PRIMOR
APROVADO

-

15— FARINHA DE TRIGO PARA
PANIFICAÇÃO SC 25KG OU 50KG

MARCA: GLOBO
REPROVADO

-

18- LEITE EM Pb INSTANTÂNEO MARCA: DANKY
REPROVADO

-

EMPRESA: COMERCIAL JOÃO AFONSO LIDA

k M , ,COTA PRINCIPAL , COTA RESERVADA

32— VINAGRE DE VINHO TINTO MARCA: NEVAL
APROVADO

-

EMPRESA: ELETRIDAL COM DE MATERIAIS EQUIPAMENTOS SERVIÇOS EIRELI

rn,M -QUM PRINCrPAL
_..

COTA RESERVADA

47 — SUCO INTEGRAL SABOR
LARANJA

MARCA: JUICE BOX
REPROVADO

48— SUCO INTEGRAL DE SABOR
UVA

MARCA: JUICE BOX
REPROVADO

EMPRESA: FABIANA DA SILVA MARQUES! ME

ITEM COTA PRINCIPAL 1
  ,

COTA RESERVADA

06— BOLINHO DE CENOURA SEM
RECHEIO EM EMBALAGEM
INDIVIDUAL

NA() APRESENTOU AMOSTRA
REPROVADO -

36— BISCOITO SALGADO EM
EMBALAGEM INDIVIDUAL

MARCA: MARILAN
APROVADO

37- BISCOITO SALGADO INTEGRAL
EM EMBALAGEM INDIVIDUAL MARCA: MARILAN

APROVADO



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Merenda Escolar

PROCESSO DE COMPRA N°2653/2021
PREGÃO ELETRÔNICO N°49/2021
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA 0 SETOR DE MERENDA ESCOLAR

2' Análise de Am ostra

EMPRESA: LEFORTH ALIMENTOS LIDA EPP

ITEM COTA PRINCIPAL COTA RESERVADA
05- BOLINHO SABOR BAUNILHA
SEM RECHEIO EM EMBALAGEM
INDIVIDUAL

NA() APRESENTOU AMOSTRA
REPROVADO

07- BOLINHO SABOR CHOCOLATE
SEM RECHEIO EM EMBALAGEM
INDIVIDUAL

NA() APRESENTOU AMOSTRA
REPROVADO

1
08- BOLINHO SABOR LARANJA SEM
RECHEIO EM EMBALAGEM
INDIVIDUAL

NI/VD APRESENTOU AMOSTRA
REPROVADO

EMPRESA: ALTERNATIVA LICITA LIDA ME
,

COTA PRINCIPAL, COTA RESERVADAHEM

38- ERVILHA EM CONSERVA - NÃO APRESENTOU AMOSTRA
REPROVADO

EMPRESA: NOR! DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI EPP

ITEM COTA PRINCIPAL COTA RESERVADA

40- FARINHA DE MILHO EM
FLOCOS AMARELA

NÃO APRESENTOU AMOSTRA
REPROVADO

41- GRÃO DE BICO NÃO APRESENTOU AMOSTRA
REPROVADO

45- MILHO VERDE EM
CONSERVA

NÃO APRESENTOU AMOSTRA
REPROVADO

46- SELETA DE LEGUMES EM
CONSERVA

NA() APRESENTOU AMOSTRA
REPROVADO

L
Aline Loureiro Dickfeldt Vilas Mas

Nutricionista

CRN-3 28.443

Paula Andrea S. o Evangelista

Nutricionista

CRN- 3 11.235


	Page 1

